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زمین منطقه اختصاصی تولیدکنندگان پوشاک خریداری شد

شهرلباس در فشافویه  

4

شهروند| برندهای ایتالیایی و ترک به 
فشافویه تهران می‌آیند تا با همکاری ایرانی‌ها 
لباس بدوزند. حالا گویا مدیران مرگ پوشاک 
ایرانی را جدی‌تر گرفته‌اند. بازاری که به تسخیر 
پوشاک قاچاق درآمده و تولیدکنندگان داخلی 
را ناچار به مهاجرت به چین و ترکیه کرده است. 
ضرب‌الاجل دولت یازدهم به بازار پوشاک برای 
پلمپ مغازه‌هایی که لباس قاچاق می‌فروشند 
و فراخوان ثبت رسمی نمایندگی‌های فروش 
پوشاک خارجی در بازار ایران شروع جدی 
حرکت بود و حالا گفته می‌شود که سختگیری 
نسبت به واردات پوشاک در مناطق آزاد بیشتر 
شده است. این درحالی است که با اجرای 
برجام علی ربیعی وزیر کار از ایجاد شهرک 
اختصاصی برای تولیدکنندگان پوشاک خبر 
داده و حالا افسانه محرابی مدیرکل صنایع 
نساجی و پوشاک وزارت صنعت خبر داده که 
45 هکتار از زمین‌های فشافویه خریداری و به 
شرکت شهرک‌های صنعتی تهران منتقل شده 
است تا شهرک اختصاصی پوشاک به ‌زودی 
کار خود را آغاز کند. گلناز نصراللهی که پیش 
از این در سمت افسانه محرابی فعال بود و حالا 
به‌عنوان مشاور وزیر صنعت فعالیت می‌کند، به 
»شهروند« می‌گوید: اگر اقدامات انجام‌شده در 
دولت یازدهم نبود، امروز بسیاری از واحدهای 
تولیدی داخلی تعطیل شده و به صنعت 
نساجی و پوشاک ضربه‌های جبران‌ناپذیری 
وارد شده بود. نصراللهی معتقد است؛ پوشاک 
سهم بالایی در ایجاد اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری دارد و اشتغال حاصل از سرمایه‌گذاری 
در صنعت پوشاک 3 برابر و صنعت نساجی 
2 برابر دیگر صنایع کشور است. البته این تنها 
نصراللهی نیست که بر اشتغالزابودن پوشاک 
صحه می‌گذارد. همین چند وقت پیش بود که 
معاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی پوشاک 
را اشتغالزا‌ترین صنعت کشور معرفی و اعلام کرد 
که ایجاد شهرک صنعت به اشتغالزایی بیش از 

‌50هزار نفری منجر می‌شود. 
غول‌های پوشاک در مسیر ایران 

اما بازار پوشاکی که برخی منابع رسمی ارزش 
آن را حدود ‌12میلیارد دلار برآورد کرده‌اند، 
حالا تولیدکنندگان و طراحان صاحب‌نام 
خارجی را راهی ایران ساخته و مدیرعامل 
شهرک‌های صنعتی چندی پیش از اعلام 
آمادگی سرمایه‌گذاران خارجی از کشورهای 
ایتالیا، چین، کره‌جنوبی و ترکیه برای حضور و 

مشارکت در شهرک صنعتی پوشاک خبر داد. 
آن‌گونه که مشاور وزیر صنعت اعلام کرده، 
اکنون حدود 5 تا 6 نمایندگی مذاکراتی را انجام 
داده‌اند تا بحث تولید در ایران را دنبال کنند اما 
به‌ هرحال تا عملیاتی‌شدن این موضوع کمی 
زمان لازم است؛ چراکه اجرای این قوانین امر 

دشواری است و یک‌سوی مسائل در دست 
صاحبان برندهای خارجی پوشاک قرار دارد.

اما آمارهای ارایه‌شده از سوی گمرک 
جمهوری اسامی ایران درحالی از صادرات 
حدود ‌100میلیون دلاری پوشاک در ‌سال 
گذشته حکایت می‌کند که نصراللهی معتقد 
است؛ امسال با افزایش چشمگیر صادرات 

پوشاک به کشورهای دیگر مواجه خواهیم بود. 
او با اشاره به رشد صادرات در 3ماهه نخست 
امسال، گفت: درحال حاضر توجه بسیاری از 
برندهای مطرح دنیا که خواستار سرمایه‌گذاری 
در ایران هستند، به تولیدکنندگان داخلی جلب 
شده است که این امر در کنار سایر اقدامات 
انجام‌شده برای کنترل بازار پوشاک خارجی 
و مقابله با قاچاق به رونق تولید داخلی منجر 

خواهد شد. 
   طراحی فاز 2 

شهرک صنعتی پوشاک آغاز شد
افسانه محرابی مدیرکل صنایع نساجی و 
پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
به خرید زمین‌های شهرک پوشاک گفته است: 
ایجاد چنین شهرکی که منجر به تجمع گروهی 
از متخصصان و فعالان یک رشته به صورت 
متمرکز می‌شود، بسیار حایز اهمیت بوده و با 
انتقال تجارب، وجود دانشگاه‌های مد و ارتقای 
کیفیت محصولات، با کاهش هزینه‌های تولید 
به دلیل دسترسی آسان به مواد اولیه و فروش 

محصول روبه‌رو خواهیم شد.
محرابی کاهش واسطه‌گری و هزینه‌های 

جانبی و ایجاد مراکز نمایشگاهی و تسهیلات 
بیشتر برای خریداران عمده را از مزایای این 
شهرک دانست و افزود: در شهرک پوشاک 
عرضه مستقیم تولیدات توسط تولیدکنندگان 
انجام خواهد شد که با توجه به حجم گسترده‌ 
واردات غیررسمی پوشاک، یکی از راهکارهای 
مقابله برای کاهش واردات قانونی و غیرقانونی 
ایجاد شهرک پوشاک بوده و با حمایت از تولید 
داخل و افزایش ظرفیت آن، تولید و قیمت 
تمام‌شده را رقابت‌پذیر خواهد ساخت. مدیرکل 
صنایع نساجی وزارت صنعت انتقال تجارب 
وجود دانشگاه‌های طراحی و مد، جلوگیری 
از واسطه‌گری‌ها و هزینه‌های جانبی کاهش 
هزینه‌های تولید به دلیل دسترسی آسان به 
مواد اولیه، عرضه محصولات ترویج و اشاعه مد 
و مدل‌های متناسب با فرهنگ و سبک زندگی 
بازار هدف ساماندهی صنعت و صنف پوشاک 
و درنهایت مبارزه با قاچاق پوشاک را ازجمله 
دستاوردهای این شهرک‌ها عنوان کرد و گفت: 
درحال حاضر پیگیری اخذ مجوز‌ها و استعلام‌های 
مربوطه از اداره کل حفاظت محیط‌زیست، 
معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی، راهداری اداره کل راه‌وشهرسازی، 
شرکت گاز، شرکت برق منطقه‌ای، شرکت 
توزیع برق و شرکت آب‌منطقه‌ای استان تهران 
در دستورکار قرار گرفته و با شناسایی مالکان 
پیش‌بینی کارشناسی توسعه شهرک در اراضی 
به وسعت 90 هکتار مورد بررسی و در دستور کار 

هیأت‌مدیره قرار خواهد گرفت.

محرابی با اشاره به انجام اقدامات آغاز طراحی 
فاز 2 شهرک صنعتی پوشاک افزود: تاکنون 
اقدامات آغاز طراحی فاز 2 شهرک صنعتی 
پوشاک مبتنی بر انتخاب و عقد قرارداد با شرکت 
مهندسی مشاور جهت طراحی شهرک، تهیه 
نقشه توپوگرافی، انجام مطالعات مکانیک خاک 
و مطالعات مرحله دوم سیویل )که شامل پلان 
هندسی، پلان پاکئومتری، پروفیل‌های طولی، 
مقاطع عرضی تیپ و گزارش طرح هندسی 

بوده( انجام گرفته است.
بازار ‌2میلیارد دلاری پوشاک 

ساخت شهرک صنعتی پوشاک درحالی در 
دستورکار وزارت صنعت و کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی قرار گرفته که ارزش بازار پوشاک 
دنیا حدود ‌1500میلیارد دلار در ‌سال برآورد 
می‌شود که البته قرار است ارزش آن در‌ سال 
2025 به دو‌میلیارد دلار برسد. در این میان 
استرالیایی‌ها با 1050دلار بالاترین سرانه 
مصرف پوشاک در دنیا را از آن خود کرده‌اند. 
پس از آن کشور ژاپن قرار دارد که سرانه 
مصرف پوشاک آن معادل 831دلار است. 
کانادا با سرانه مصرف 814دلار، آمریکا با سرانه 
مصرف 686دلار و اتحادیه اروپا با سرانه مصرف 
663دلار، پس از استرالیا و ژاپن بیشترین مصرف 
پوشاک را دارند، اما میانگین مصرف در ایران 
از میانگین مصرف جهانی نیز کمتر است و این 
مسأله نیز به همان قدرت خرید مردم برمی‌گردد. 
بنابراین به نظر می‌رسد ظرفیت لازم برای ارتقای 

این صنعت در ایران وجود دارد. 

 ‌۷۰درصد معاملات بانکی
 صوری است

تسنیم| پژوهش‌های مستقل نشان می‌دهد که 
‌70درصد معاملات بانکی به صورت صوری انجام  
می‌شود. این ادعایی است که جواد عبادی کارشناس 

بانکداری اسلامی دارد. 
او در مورد این‌که آیا بانک واقعا با مشتری در 
سود و زیان شریک می‌شوند، توضیح می‌دهد: تمام 
عقود در قالب دو نوع عقد است: 1- عقد مبادله‌ای، 
2- عقد مشارکتی. در عقود مبادله‌ای ریسکی برای 
بانک وجود ندارد، مثل عقد اجاره، فروش اقساطی 
و... ولی در عقود مشارکتی مشتری با بانک شریک 
می‌شود و در واقع بانک و مشتری فعالیت اقتصادی 
را با یکدیگر انجام می‌دهند و سپس باید سودی که 
حاصل می‌شود را با یکدیگر تقسیم کنند، ولی اگر در 
این مشارکت دوطرفه سودی حاصل نشد، بانک از 
لحاظ شرعی دیگر نمی‌تواند ادعای سود کند، چون 
عقود مشارکتی همراه با ریسک است و بانک لزوما 

باید ریسک این معاملات را بپذیرد.
اما چالشی که در تجربه 30ساله بانکداری در ایران 
وجود دارد، آن است که در عقود مشارکتی بانک 
اگر در فعالیت اقتصادی سود بکند یا نکند و اقتصاد 
با رکود همراه باشد یا نباشد، همیشه سود مدنظر 
خود را دریافت می‌کنند، چون سیستم حسابداری 
بانک‌ها در سیستم )مبلغ- نرخ- سود( تثبیت شده 
است. عبادی همچنین در رابطه با ایراد حسابداری 
بانک‌ها هم می‌گوید: در سیستم حسابداری بانک‌ها 
سازوکاری برای عدم سودآوری و متضررشدن 
مشتریان در فعالیت اقتصادی لحاظ و تعبیه نشده 
است و کارمند و متصدی بانک مجبور است با این نوع 
سیستم حسابداری کار کند و ساختار غلط بانکی این 

شرایط را فراهم کرده است. 

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

یادداشت همکاری بانک مرکزی 
ایران و روسیه

مهر|  در جلسه کارگروه همکاری مالی و 
بانکداری کمیسیون دایمی ایران- روسیه، 
یادداشت تفاهمی به امضای مسئولان بانک 
مرکزی دو کشور رسید. همچنین این جلسه، به 
ریاست دمیتری اسکوبلکین، معاون بانک مرکزی 
روسیه و غلامعلی کامیابی، معاون بانک مرکزی 

ایران برگزار شد.

 پالایش نفت عراق
 در ایران سیاسی شد 

تسنیم| مقامات استان کرکوک عراق گفتند، 
این استان شمالی عراق از همکاری در هر طرحی 
برای انتقال نفت کرکوک به ایران خودداری 
می‌کند، زیرا دولت مرکزی عراق دراین‌باره با این 

استان هیچ‌گونه مشورتی انجام نداده است. 
دولت مرکزی در بغداد و دولت نیمه خودمختار 
اقلیم کردستان هر دو از چاه‌های مختلف واقع در 
میادین کرکوک نفت استخراج می‌کنند و بر سر 
مناطق تحت‌ اختیار اختلاف‌نظر دارند. پس از 
آن‌که ارتش عراق از دست نیروهای داعش فرار 
کرد، نیروهای کرد در ژوئن‌ سال 2014 برخی از 
میادین کرکوک را از دست داعش پس گرفتند، 
اما دولت مرکزی کنترل اقلیم بر این منطقه را به 

رسمیت نمی‌شناسد.

 قیمت اوراق مسکن
 به ‌17میلیون تومان رسید 

این روزها برای خرید هر برگ از اوراق تسهیلات 
مسکن باید حدود ‌۷۹هزار تومان هزینه کرد، 
با این حساب مجردهای تهرانی برای گرفتن 
وام ‌۶۰میلیون تومانی مسکن باید ‌۹میلیون 
و‌۴۸۰هزار تومان صرف خرید اوراق کنند. 
همچنین زوج‌های تهرانی برای ‌۱۰۰میلیون 
تومان وام مسکن می‌توانند تا سقف ‌۱۵میلیون 
و‌۸۰۰هزار تومان تسه بخرند. این مبلغ با احتساب 
‌۱۰میلیون تومان وام جعاله که بابتش باید ۲۰ 
برگ بهادار با قیمت یک‌میلیون و‌۵۸۰هزار تومان 
از اوراق تسهیلات مسکن را خریداری کنند، در 
مجموع باید حدودا ‌۱۷میلیون و‌۳۸۰هزار تومان 

صرف خرید ۲۲۰ برگ اوراق شود.

 آلودگی هوا عامل نابودی
 پروتیین محصولات کشاورزی 

تسنیم|  نتایج یک پژوهش جدید حاکی است؛ 
افزایش سطح دی اکسیدکربن ناشی از گرم‌شدن 
زمین مقدار پروتیین محصولات کشاورزی نظیر 
برنج و گندم را به میزان قابل توجهی کاهش 
می‌دهد. محققان می‌گویند، هنوز نمی‌دانند که 
چرا و چگونه انتشار گاز دی‌اکسیدکربن موجب 
کاهش پروتیین و دیگر مواد مغذی موجود در 
گیاهان می‌شود، اما به دلیل افزایش سطح 
دی‌اکسیدکربن موجود در جو زمین، احتمالا 
تا ‌سال 2050 میلادی احتمالا ‌150میلیون نفر 
دیگر از مردم جهان در معرض ریسک کمبود 

پروتیین قرار خواهند گرفت.

   برندهای ایتالیایی و ترک در ایران پوشاک تولید می‌کنند
گلناز نصراللهی، مشاور وزیر صنعت در پاسخ به »شهروند«: اشتغال در صنعت پوشاک 3 برابر و صنعت نساجی 2 برابر سایر صنایع است 

ویترین جهان

ویترین جهان

نرخ بهره بانکی انگلیس 0.25درصد
مهر|  کمیته سیاست پولی بانک انگلیس با 
حداکثر رأی، نرخ بهره بانکی را در این کشور بر 
روی رقم ‌۰.۲۵درصد نگه داشت که پایین‌ترین 

رقم در تاریخ بریتانیا محسوب می‌شود.
بانک مرکزی بریتانیا اعلام کرد که به دلیل 
افزایش نرخ تورم و نیز عدم تناسب رشد 
دستمزدها با آن، نرخ بهره بانکی را همچنان در 

کمترین سطح خود حفظ می‌کند.

 ترکمنستان، گزینه انتخابی چین 
برای واردات گاز

مهر| به تازگی تاجیکستان از آغاز احداث بخش 
تاجیکی خط لوله چهارم صادرات گاز ترکمنستان 
به چین خبر داده است.  عثمان علی عثمان، وزیر 
انرژی و آب تاجیکستان در یک نشست خبری 
بیان کرده است که این بخش از خط لوله در طی 
دو‌سال تکمیل خواهد شد. تاجیکستان از این خط 
لوله گازی دریافت نخواهد کرد و تنها سرمایه چین 

را برای احداث این خط لوله دریافت می‌کند. 

 اعتراض‌ها 
به اینترنت نامحدود نتیجه داد

ایسنا|  رضایت از خبر ارایه اینترنت نامحدود 
توسط اپراتورها دیری نپایید زیرا با اعلام تعرفه‌های 
جدید با توجیه سیاست مصرف منصفانه، همچنان 
سقفی برای مصرف در نظر گرفته شده که اعتراض 
کاربران را بلند کرد و با افزایش این اعتراض‌ها، وزیر 
ارتباطات درنهایت اجرای این طرح را متوقف کرد. 
البته وعده اینترنت نامحدود، بحث دیروز و امروز 
کاربران ایرانی نیست. پیش از این هم اینترنت 
نامحدود، البته با سرعت‌های پایین ۶۴ تا ۵۱۲ 
کیلوبیت بر ثانیه، برای مشترکان ارایه می‌شد. اما 
سرعت پایین، سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 
را مجبور کرد مصوبه‌ای برای جایگزینی اینترنت 

حجمی ارایه دهد. 

 بازداشت عامل
 حمله سایبری واناکرای 

مهر| عامل حمله سایبری باج‌افزار موسوم به 
واناکرای در لاس وگاس بازداشت شد. به گزارش 
بی بی سی، »مارکز هوتچینز« عامل حمله 
سایبری واناکرای در لاس وگاس آمریکا بازداشت 
شد. باج افزار واناکرای توانست طی یک حمله 
جهانی، بیش از ‌۲۳۰هزار رایانه در ۱۵۰ کشور 

جهان را آلوده و اقدام به باج‌گیری کند. 
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»میخ تابوت موسسات غیرمجاز را کوبیدیم.« ولی‌الله 
سیف رئیس بانک مرکزی که به تازگی از ادغام سه 
موسسه غیرمجاز »البرز ایرانیان«، »تفضل توس« و 
آرمان در دو بانک و یک موسسه مالی خبر داده است، 
در کانال تلگرامی خود از بسته‌شدن پرونده موسسات 
غیرمجاز نوشت و البته به مردم توصیه کرد، برای 
چند‌درصد سود بیشتر فریب این موسسات را نخورند و 
با دارایی‌شان قمار نکنند.  او در ادامه نوشت: همان‌گونه 
که قبلا گفته شده، مسأله موسسات مالی غیرمجاز به 
دهه‌های گذشته برمی‌گردد. سرکوب مالی و پایین 
نگه‌داشتن دستوری نرخ‌های سود کمتر از نرخ تورم به 
همراه ورود نهادهای خارج از بانک مرکزی به امر صدور 
مجوز باعث شد تا این موسسات در قالب تعاونی اعتبار 
)با مجوز وزارت تعاون وقت( و صندوق قرض‌الحسنه )با 
مجوز نیروی انتظامی( شروع به کار کنند. این موسسات 
در دهه قبل و با تشدید سرکوب مالی در کشور، رشد 
قارچ‌گونه خود را تشدید کرده و در سراسر کشور اقدام به 

افتتاح شعبه و سپرده‌گیری کردند.
با گسترش این موسسات و پرداخت سودهای 
بالاتر از شبکه بانکی و فعالیت فارغ از الزامات نظارتی 
بانک مرکزی )همچون رعایت نسبت سپرده قانونی 
و...( روز‌به‌روز بر تعداد سپرده‌گذاران آنها افزوده شد 
و این موسسات سهم معنی‌داری از بازار پول را به 
خود اختصاص دادند. مردم نیز بی‌خبر از مخاطرات 
سپرده‌گذاری در این موسسات و با اعتماد به آنها جهت 
کسب چند‌درصد سود بیشتر، زمینه گسترش آنها 
را تقویت کردند. با این وجود، به دلیل نبود تخصص و 
رعایت‌نکردن اصول حرفه‌ای و وجود فساد در این 

موسسات، بخشی از سپرده مردم به تدریج از بین رفت و 
با مراجعه سپرده‌گذاران از انجام تعهداتشان ناتوان شدند. 

‎به زور ضرر و زیان و حیف و میل سپرده‌های مردم 
و کسری‌های قابل توجه نتیجه محتوم کارکرد ناسالم 
این موسسات بود که در سایه خلأ‌های قانونی و اهمال 
برخی مسئولان طی دهه‌های اخیر که با ترس از عواقب 
برخورد با این موسسات، استمرار فعالیت آنها را بر 
حل‌وفصل قاطعانه موضوع ترجیح دادند، شکل گرفت 
و گردانندگان این موسسات نیز به سرعت به گسترش 
حوزه فعالیت خود پرداختند. سهامداران متخلف این 
موسسات که سهم قابل توجهی از بازار پول را به خود 
اختصاص داده بودند، با نفوذ در دستگاه‌ها و نهادهای 
مختلف عملا در مقابل اقدامات بانک مرکزی در 
اجرای قانون تنظیم بازار غیرمتشکل پولی )مصوب 
دی‌ماه 1383( ایستادگی و آنها را خنثی می‌کردند و 
وقتی نیز در اثر زیان انباشته خود به مشکل برخوردند، 
سپرده‌گذاران معترض را به سمت بانک مرکزی گسیل 

داشتند.
از آن‌جا که فعالیت این موسسات موجبات اخلال 
در بازار پول را فراهم می‌آورد و در تضاد کامل با اهداف 
اقتصاد مقاومتی بود و استمرار آن منجر به گسترش 
ابعاد مسأله می‌شد، بانک مرکزی مصمم شد نسبت به 
ریشه‌کن‌کردن کامل این‌گونه فعالیت‌های مخرب اقدام 
کند. بر این اساس، با ارایه گزارشات لازم و تبیین دقیق 
موضوع در شورایعالی امنیت ملی، براساس مصوبه شورا 
و با هماهنگی و عزم جدی همه دستگاه‌ها و نهادهای 
ذیربط، گام‌های لازم برای پایان‌دادن به فعالیت 

غیرمجازها در بازار پول برداشته شد. 

 

عدد روز

  تسنیم|  تعطیلات تهرانی‌ها ترافیک سنگینی در جاده کرج -چالوس ایجاد کرد. 
براساس تصاویر دوربین‌های نظارتی در ابتدای محور کرج-چالوس در محدوده 
بیلقان ترافیک سنگین گزارش شد. این ترافیک تا وینه آسارا )حدود 10کیلومتر( 
ادامه  داشت. البته ترافیک این محور از میدان حافظ کرج تا وینه به طول حدود 14 

کیلومتر رسید .   

14
کیلومتر

ترافیک در جاده کرج- چالوس

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/00- 18/30

روایت تلگرامی رئیس بانک مرکزی از دو دهه رشد و نمو موسسات مالی بی‌اعتبار

میخ تابوت غیرمجازها را کوبیدیم


